
  

NOTARIA 16 2 

M.V.Lo 

NOTARIA DECIMO SEXTA 
DR. GONZALO ROMAN CHACON 

POTanta 480     
Dr trousala 

Román, Chacáx, 
LV o - Ecuada; 

pros 

  

    
RECTIFICACION DE LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA - 

DE RESPONSARILIDAD LIMITAD 

LTDA. 

OTORGADA POR:. ING. DIEGO F ANDO AGUIRRE - RURMEO ¿5 :*.1.:3: 

ING. HUGO FARÍAN ORTIZ -DEL SALTO 

20 CONSULTORES ASOCIADOS CIA... 

ING. EDGAR ALEJANDRO PERAHERRERA NAVAS :¿Y SRA. . 

CUANTIA2 . INDETERMINADA a 

DI COPIAS 

" DREJIPA 

   En la ciudad de Quito, capital de da: República. del Ecuador, 

hoy día seis de Marzo. deal dos mil ..dos, ante mi DOCTOR 

GONZALO ROMAN. CHACON, NOTARIO "DECIMO - SEXTO DEL: CANTON 

duiTOs comparecen: Ingeniero DIEGO FERNANDO AGUIRRE RURNEO, 

solteros; INGENIERO HUGO FABIAN ORTIZ DEL: SALTO, solteros ya 

INGENTERO EDGAR ALEJANDRO PERAHERRERA ¿NAVAS y. su cónyuae 

CINTHIA — GUDIGOA.  ERAZO, por mus propios derechas. Los 

| 
comparecientes son de nacionalidad ecuatorianos, mayores de 

edad, habiles para contratar y —Obligarse, domiciliados - y 

NEAL ES 

residentes en esta ciudad de Guito, a quienes de Conocer -: 

doy fe y  dicena que elevan a escritura pública da minuta 

cuyo tenor literal es el siguientes: SEÑOR . NOTARIO. 'En elo: 

Registra : de . Escrituras' Públicas a su" .cargd,. dígnese 

insertar una que  .contenaga la Rectificación + de la: 

Dirección: Av. 6 De Diciembre N14-51 (159) y Hnos. Pazmiño 

Edificio: Parlamento Piso3 Of: 307-308 

Teléfono: 2 901-013 /2 900-971 Fax: 2 901-047 

QUITO - ECUADOR 

 



Constitución de la Compañía de Reponsabilidad Limitada, AR0 : 

CANSUL TORES ASOCIADOS CIA. LTDA. de acuerdo a las : . 

siguientes estipulaciones: PRIMERA: COMPARECIENTES.- EN 

Concurren al otorgamiento de esta Escritura los señores 

INGENIERA DIEGO  FERMANDO AGUIRRE —EURMEO, de estado civil 

soltero, INGEMIERO HUGO FABIAN ORTIZ DEL. SALTO, de estada- 

civilo soltero] Ba INGENIERO EDGAR ALEJANDRO '- FERAHERRERA > 

NAVAS y (Su cónyuge CINTHIA  GUDIÑO ERAZO, —todos «de 

nacionalidad ecuatorianas domiciliados en -esta diudadí" de-*' e» 

Guito Distrito Metropolitano, legalmente capaces sin, 

prohibición. para establecer” esta ' Compañia; quienes 

comparecen par Sus propios  * deredhos. 7: SEGUNDA='': 

ANTECEDENTES.- Los señores Ingeniero DIEGO Y FERNANDO !* 

AGUIRRE -BURNEO, soltero;  INGEMIERO HUGO FABIAN ORTIZ -DEL:-* 

SALTO, solteroz Y. INGENIERO EDGAR ALEJANDRO —FERAHMERRERA 7 

MAÑAS, casado, mediante escritura publica -- otorgada el” 

veinte y seis de noviembre del dos mil uno, ante el Doctor 

Jorge Vásquez López, Notario Décimo Sexto del Cantón Quito' ' 

(Suplente), se constituyó la Compañía de Responsabilidad 

Limitada, - AtLo CONSULTORES ASOCIADOS CIA. LTDA: y 

debidamente - inscrita en el Registro Mercantil el 

diecisiete de enero del dos mil das. DOS.— Mediante acta de 

denta Extraordinaria de Socios de fecha trece cde febrero 

del dos mil. dos, protocolizada el veinte y dos de 

Febrero del dos mil dos ante el Notario Décimo Sexta doctor 

Gonzalo Román” Chacón; se - resuelve rectificar '>el ARTICULO 

TERCERO DE CLA MENCIONADA CIA. TERCERA: RECTIFICACION.- De ' 

comán acuerda los socios de la Compañia AO CONSULTORES 

 



  

  

  

  

          

NOTARIA 16 2 

y 

Í 

- NOTARIA DECIMO SEXTA Les 
DR. GONZALO ROMAN CHACON 

asociados. cla. LTDA, RESUELVEN, —reformar el articulo tres 

      
   

   

   

    

    

del Estatuto Socials. referente a su objeto . social 

excluyendo delo mismo lo refacionada con los servicios de 

apoyo a la  consultorias En tal virtud el Artículo tres 

reformada en adelante ARTICULO TRES.- OBJETO SOCIAL .- 
    

La compañía tiene  cbmhfabieto social loa siguiente: la 

prestación de servicBofs profesionales especializados que 

tengan par  Gbjeto, entificar, planificar, elaborar 601 

evaluar proyectos de desarrollo, en sus niveles de 

prefactibilidaday PfacWibilidad, diseño y operaciones. 

Comprende, ECM « la. Supervisión . tiscalizacion Y 

evaluación de proyebtos. económicos, financieros de 

organización, administfacion, auditoria e  investigacion+- 

CUArRTA.-  —CUANTIA.— LE presente  rectificatoria por su 

  

cuantía es indetermihada.- QUINTA. Se  marginará la 

presente rectificatoFia tanta en la escritura de 

Constitución, cuanto En la inscripción en el Registro   

    

   

    

Mercantil.” Usted señor Notario se dignará agregar las 

demáz cláusulas de estío para la perfecta validez de esta 

clase de instrumento. [firmado) Doctor Juan José Fazmiño, 

Abogada con matricula  rúmero setenta y cuatro del Colegia 

de | fbogados de Cotopaxi “HASTA AQUI LA. MINUTA. Para el 

otorgamienta de la presente escritura se  —Observaron los 

preceptlas legales delo cdqsc. Y leida que les fué a los 

comparecientes por mi el Notario, se ratifican y  —Pfirman 

conmigo en unidad de acto. de todo loa cual doy fe.- 

Dirección: Av. 6 De Diciembre N14-51 (159) y Hnos. Pazmiño 

Edificio: Parlamento Pise3 Of: 307 - 308 

Teléfono: 2 901-013 /2 900-971 Fax: 2 901-047 

QUIFPO - ECUADOR 

... 

 



     
    

  

 BURNEO 
” 

  

Z DEL SALTO 

+ Co! 
o ra 

do %. S
O
N
 

S
S
 
a
)
 

. 

L
t
 

Ñ 
pd
 1 

VE 
JAVA CINTYA GUDIRO, 

c.0. 1U3IIIFZ 9 

   



Kar Li Peeróro Donoso 

ABOGADO 

O _ 
uu vuucO 4 

Asesoría y dlepresentación Legal 
NX ARA 900. 
L da O 

Pos 

SEÑOR NOTARIO: | , ) 

En el registro de escrituras públicas d su cargo sírvase insertar una protocol ¿ación del 
acta de la Junta General de la Compañia AO Consultores Asociados Cia. Rida. , Econo 

, 

     
  
    

  

  

- Carlos Ibarra 176 y 10 de Agosto - Edif. Yuraj Pirca 1er. piso Of. 100 - Telfs, : 959437 953 254 
Quito - Ecuador , . 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPANIA — ££0 ' CONSULTORES —- ASOCIADOS CIA.  —LTDA., 
COREESPOMNIMENTE AL TRECE DE FEBRERO DEL DOS MIL DOS. 

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano, el trece de febrero del dos mil dos 
s 1600, en el domicilio principal de la Compañia 

A Se YIADOS CLA, LTDA, ubicado en la £v Colon 1468 y 9 de octubre, 

la 

  

a
 

í, 1 

reúnen los siguientes accionistas de la Compañda ALO” CONSULTORES 
ASOC ADO 15 lA A. DL TDA., Diego Fernando £suire Eurmeo, titular de doscientas 
! 200) particiraci nes, =r Hugo Fabián Cirtiz del Salto, titular de doscientas (200) 
participaciones, Sr Edgar Alejandro Feñaherrera Navas, titular de dos Cl 
farticipanio mes, queen cn unto representan cuatrocientas dos participaciones, de 
un dolar cada una. 

ru. 
Por encontrarse reunidos todos los socios que representan el cra social y 
habiéndose aceptado por unanimidad constituirse en Junta Universal de Socios, 
fue necesario “realizar la publicación por la prensa, comprotándese que se 
encuentran presente la totalidad de los socios de la Compañia, por consisuier 

ua 

tte 

existe el quórum total y suficiente para esta sesión. preside esta junta el señor 
Edgar fisjandro Peñahenrera Mavas 

S2ñor Hugo Fabián Ortiz del Zalto. 

ar
 

y 

nte de por instalada la sesión y toma la 
inotinos de fuerza mayor debe reloiina rse los estatutos de la Compañia para peder 

actúa como secretario el Gerente General 

para conocer el siguiente orden del dia: - 

sefbrma del estatuto de la Compañia en lo concreniente al articulo tres. 

do           telabra manitestal 

      

consultería, moción que es aceptada por 
    

5 

añliarse_g los diferentes organismos de 

unanimidad del Capital Social. 

El Presidente de la Junta toma la pa 
alguna inquietud que fcoirnular, 
inquietud que fcirmular, por lo que 
redactar el Acta respectiva, 

Reinstalada la sesión se de lectura a la nusma, la 
re sip A 4 Y 
“Ed II O Do tí mn

 

Fo
 

>
 L 

e, 

latra y dice: sí alguno de los socios tiene 
a socios maniñlestan que no tienen otra 

procede a dar 20 minutos de receso para 

ual es aprobada 4 su integndad c 
sidente agradece a los socios presentes y siendo las 

 



  

   ENÑAHERRERA 
PRESIDENTE    

 



"ROTOCOLIZACION.- A petición del Dr. duan José Fazmiño, Con 

mat. Ho. 74 del C.A.C.. el dia de hoy en el  Frotocolo de 

Escrituras Fúblicas del Presente año. de la Notaria Décima 

Gexta a mi caroo. protocoliza. en una foja útil del acta-.de, la 

Junta General de Socios, la Compañia A%0 Consultores Asociafos 

Cia. Ltda. realizada el 12 de febrero del 2.002. En Quito. 

hoy día 22 de Febrero del dos mid dos.- 

      

  

   
SS A 

| po 7 Ductor Gonzalo Rom PAR 

Ñ p, JOTáar10 DECIMO SEXTO DEL CÁ 4 NUITO 

4 53 
Neo 4 a 

po , 
Ur “onzato . - 
Tmnán ys . t 

A 

Se pbrotocolizó ante má y en fe de ello confiero esta FRIMERA 

COFIA CERTIFICADA, la misma  Gue fué debidamente sellada, 

firmada y  rubricada en los mismos lugar y fecha de su 

protocolización.“ 

TO 

  

r Gonzalo 
Sinto rs, «4 
Gein. Eouotos 

 



  

o - IT e a 2 : - -... y ; 
mun : 

a o 
. ¿ 

4 

¡ 
, 

i 
| : RZ0 

¡ : ml 

» 
REPURLICA PFLECUANOR P pneaco , FE a "o o Psp 

” 

'ON GENPRA ye OA TARIMA as a pao 

a GEsPA, 
. Mee, 

| 
: Eruvtaoe_ CIUDADANIA —,,, 1707 25850-- 3 AIR > 

¡ 

| 
' 

   
   

- FENANERRERA MAYAS EDGAR ALEJANDRO 4.975 
ze NCHÁ/QUITO/SAN BLAS 

  

-P 

A rn e A 

 V2JA3IJ22 

  

M 
| , ECUATORIANA nta nun 

"CASADO 
; SECUNDARIA E 
- ENCAR GILBERTO PENAHERRERA 
-EULALIA “IFICENIA MAYAS 
YULTOo 17 dB/98 

ITA -- 139881 

  CYNTHIA J GUDEMICERAZO 
EMPLEADO PRIVADO 

Ti 

    

  

  

ems? 
Y as 

E DIAS 1 . 

' E Pe y "a ql 
A - A ' .* m Y 

€ A os 

a
 

    

, 

AR. 0 y II a Ped 0 7 A BN . Lago e 
e ot se.” , 

; 

s 

  

K
A



REF JBLICA DEL ECUADOR 
=- ENE E ACASTAC TIL DENTIFICACION Y CEDULACION 

cloro ETUDADANIA — o 17434. 77739 
GUDINO ERAZO CYNTHIA JACQUEL INE 
03 NOVIEMBRE 4.975 
CARCHI/MONTUEAR/SAN_JOSE 

02 340 00744 
CARCHI/ MONTUFAR 
CONZALEZ SUAREZ 

  

       

  

   

ECUATORIANAREANAE V4333V 3422 po 

CASAOO” 
SUPERÍOR - ESTUDIANTE 
COGÁR” HORACIO GUDIHO 
:UTEABETH HÁRGARITA ERAZO 
at 

: DEV IUI2010 ==" o 
GE SADUO 

EDGAR A PENAHERRERA NAVAS 

PROF OCUP 

A , . Y       

l 
   

  

' DECIMO SEXTA DE QUITO.- 

Féidad enn lo dispuesta en el art. 18 

TT de la Ley Nos. +...1 « +y 16 y CERTIFICO: que la 

o presente es fvl fotocopia dei 

original q 1 fué presentado y devuelto 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE NEGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDIJ 

CEDULA DE uN Á . 110 

ACUIRRE BURNEO D 

YL” ENERO 4,975 
OJASCOJALEL 

  

y 

i El 

FEMA DE CADUCIDAC     

  

AA e 

AA LAA AD 

OS pro e 

  

  TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

  

      

: “ CIUDADANO (A): o 
UPREMO ELECTOR 

. 

TRE ATIFICADO DE VOTACION Ela USTED HA EJERCIDO SU DERECHO Y CUMPLIDO 
Elecciones del 21 de mayo del 2000 a SU OBLIGACION DE SUFRAGAR EN .LAS 

A 0002-9010. 1d0264430-7— ELECCIONES DEL 21 DE MAYO DEL.2000. . | 
FOO Mie opi 

o , “.. - po 

os AGUIRRE.BURNEO DIEGO FERNANDO. ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS LOS 

] LOJA- == -LOJA, A —— | TRAMITES PUBLICOS Y PRIVADOS. SS 

| s EL.SAGRARIO_ + | 
* o > : . IMPRESO POR OFFÍETEC 8.4. 

1 
* . 

|   

       
    

      

ELICA DEL ECUADOR : y 

po CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y Q o 

  
CEDULA oe 

ORTIZ DEL SALTO HUGO FAplaN 
AL EERRFRO 972 
PRCIA ye Aci io 

    

  

E 

LUGAR DE acto 

DMA 
Deo 

Oda: EL SUAREZ. > 

APTOS 
FIRMA DE, CUDULANO 
A AA ie a o 

erre AS A a a 

i
i
 

   
   
    

ra. 

ÓN 

. 

e
?
 

o 
ee
, 

: , ELECTORAL 
_ RUNAS SUERO ELECTO 

- Enenonsn del 21 de mayo del 2000 

sigais Ela, E TOO IEZIA 
a " OÉTIZ DEL SALTO HUGO.FABIAN. 

   

    

     

  

    

  

    

17] A, 5 UT A 

  

     . 40 e APA 'es Cc E ÍA 
e 5 sa 

: 

A o SL A origit al que me fué pn ; 

— al inte O 

  
 



Se otorgo ante mi, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, 

de RECTIFICACIÓN DE LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA. A£ CONSULTORES ASOCIADOS CIA LTDA., otorgada por ING. DIEGO 

FERNANDO AGUIRRE BURNEO, ING. HUGO FABIAN ORTIZ DEL SALTO, ING. EDGAR 

ALEJANDRO PENÑAHERERA NAVAS Y SRA, firmada y sellada en los mismos lugar 

cm», 
y fecha de otorgamiento. : 

Paria A     

    

br. Gonzalo 
NOTARIO DECIMO SEXTO DE QUITO . Román Cho con 

Quita - Eoeador 

 



  

NOTARIA 16* 

cl. 

JN 

cÁ 
QUITO - ECUADOR 

NOTARIA DECIMO SEXTA:520:8 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

MOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON GUITTO. RAZON. Con esta 

fecha y al mardaen de la matriz de RECTIFICACIÓN DE CLA 

CONSTITUCION DE-CLA COMPAnta DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

ALO. CONSULTORES ASOCIADOS C1A. LTDA... celebrada ante mi 

con fecha seis de marzo del año dos mil dos, tomé nota de 

que la misma ha sido aprobada mediante resolución número 

02.0, 14,1294 emitida por la Doctora ESPERANZA FUENTES DE 

GALINDO Directora del Departamento Juridico de Compañias 

(Es. con fecha 4 de abril del año dos mil doz.“ Quito a 

once de abril del año dos mil dos. 

     

% Le: a 
2 e 

NE DOCTOR GONZALO RON Ñ 

NOTARIO DECIMO SEXTO po , 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



  

NOTARIA 16? 

cl. 

MI 
A 

QUITO - ECUADOR 

NOTARIA DECIMO SEXIA . .. 
vudiub 9 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTÚN SNUITO., RAZON. Con extkta 

fecha vY al margen Jde la matriz de CONSTITUCION DE LA 

LOMPARTáa DE. RESFONSAGTLIDAD LIMITADA Aé CONSULTORES 

SSOUCIALOS L1áa. LITA... celebrada ente el Poctor  dorcde 

Vasaues López Hotario Déxcimo Sexto. (uplentej con fecha 

veirricóie de roreyiembre del año dos milo unos. Tomé anta de 

que la misma ha sido aprobada mediante 1630 Lin Mmúmernrdo 

12.1. 127% emitida por la boctora ESPERANZA FUENTES DE 

GALIMDO Directora del Departamento duridico de Compañias 

tj. con fecha % de abril del año dos mil dos.c LBuito a 

oros ade abril del año dos mil dos. 

   DOCTOR GONZALO ROMAN CA 

. MOTÁARIO DECIMA SExTO 

  
DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

” 

 



     AA e 
is E 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO E S 

ZÓN: Se tomó nota al margen de la inscripción número 186 del Registfo Mercantil 
de diecisiete de enero del dos mil dos, a fs. 162, Tomo 133, referente a la 

REFORMA del Artículo tres de la escritura de Constitución de la Compañía "A80O 

CONSULTORES ASOCIADOS CÍA. LTDA.".- Queda archivada la SEGUNDA copia 
certificada de la Escritura Pública de 06 de marzo del 2.002, otorgada ante el 

Notario DÉCIMO SEXTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. GONZALO 

ROMÁN CHACÓN.- Se da así cumplimiento a do la Se en el Artículo Segundo 
la 

  

de la resolución número 02.Q.14.1294 d Sra. DIRECTORA DEL 

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE COMPAÑÍAS, ENC., de 04 de abril del 2.002.- 

y Quito, a veintiuno de mayo del año dos mil dos.- EL REGISTRADER.- 

E 
AYBÓR SECAIRA 
R 

      
    

RG/mn.- 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.J.  ] 2 94 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPANIAS (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública otorgada el 26 de noviembre del 2001, ante el Notario 
Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, se aprobó la constitución de la compañía 
A£O CONSULTORES ASOCIADOS CIA. LTDA., mediante Resolución No. 01.Q.14.6027 de 27 
de diciembre del 2001 e inscrita en el Registro Mercantil de! Distrito Metropolitano de Quito el 

17de enero del 2002; 

QUE en el artículo tres del objeto social de la escritura de constitución precitada, se ha 
hecho constar actividades relacionadas con los servicios de apoyo a la Consultoría; 

QUE el 6 de marzo del 2002 se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito la escritura pública reformatoria del objeto social, eliminando los 
servicios de apoyo antes señalados; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. DJC.02. 975 
de 4 de abril del 2002, ha emitido informe favorable para la rectificación solicitada, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.01147 de 16 
de octubre del 2001 y Oficio No. SC.RH.02.254 de 1 de abril del 2002, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública otorgada el 6 de marzo del 2002 ante 
el Notario Décimo Sexto, que contiene la reforma del artículo tres de la escritura de constitución 
del objeto social ¡antes referida, de la compañía ASO0 CONSULTORES ASOCIADOS CIA. 
LTDA., el mismo que dirá : “La compañía tiene como objeto lo siguiente: La prestación de 
servicios profesionales especializados que tengan por objeto planificar, identificar, elaborar o 
evaluar proyectos de desarrollo en sus niveles de prefactibilidad, factibilidad, diseño y 
operaciones. Comprende además, la supervisión, fiscalización y evaluación de proyectos, 
económicos y financieros de organización, administración, auditoria e investigación” 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Décimo Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la constitución de 26 de noviembre del 2001; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de estas anotaciones. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

Enri H8t vr ELA : 

Dra. Eapera iZ, Fuentes e atindo 

ME IN 

e e qe 36 

158 - e Y O 

(
3
 

 



vcuucbia 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZÓN: Se tomó nota al margen de la inscripción número 186 del Registro Mercantil 

de diecisiete de enero del dos mil dos, a fs. 162, Tomo 133.- Se da así 
cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la resolución número 

02.Q.14.1294 de la Sra. DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DE 

COMPAÑÍAS, ENC., de 04 de abril del 2.002.- Quito, a veintiuno de mayo del año 
dos mil dos.- EL REGISTRADOR. - Y 

¿CAIRÁ 
RCANTIL        

RG/mn.- 

 


